

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNREVISIONEN**  
2021-04-23

Kommunfullmäktige

**Revisionsberättelse för år 2020**

Vi har granskat kommunstyrelsens och nämndernas verksamhet och genom utsedda lekmannarevisorer i kommunens bolag även verksamheten i dessa företag under år 2020. Granskningen har vad avser kommunen utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt gett det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

Kommunen redovisar ett positivt resultat för 2020 på 302 mnkr. Resultatet motsvarar 5,7 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. I resultatanalysen för kommunen justeras resultatet för att få fram ett underliggande resultat som ska vara jämförbart över tiden. Det underliggande resultatet för 2020 är betydligt högre än både motsvarande resultat för 2019, och de resultatnivåer som kommunen vanligen redovisar. Resultatet är starkt påverkat av de höga utbetalningar av generella statsbidrag som skett under 2020 kopplade till dels satsningar på välfärden och dels pandemin.

Verksamhetens nettokostnadsökning är under 2020 lägre än ökningen av skatteintäkter och bidrag. Nämnderna har sammantaget bedrivit sin verksamhet med en positiv budgetavvikelse på 75 mnkr.

Fullmäktige har fastställt mål för god ekonomisk hushållning. När det gäller de finansiella målen uppnås resultatmålet under 2020. Finansieringsmålet uppnås däremot inte. Nettolåneskulden fortsätter öka. Nettoinvesteringarna ligger på en nivå som är mycket högre än det utrymme som årets resultat medger. Enligt vår bedömning uppfyller kommunen delvis de finansiella målen för god ekonomisk hushållning under 2020.

I årsredovisningen finns en sammanfattande analys av måluppfyllelsen när det gäller kommunens fyra målområden och 22 övergripande mål. Av de 22 övergripande målen bedöms 7 uppnå en god måluppfyllelse och 15 mål bedöms uppnå en relativt god måluppfyllelse. Vi bedömer att utfallet för måluppfyllelsen delvis är förenligt med fullmäktiges verksamhetsmål.

Vi instämmer i kommunstyrelsens samlade bedömning att verksamheten lever upp till målen för en god ekonomisk hushållning.

Vi tillstyrker att kommunstyrelsen, nämnderna samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker att de gemensamma nämnderna drifts- och servicenämnden, hjälpmedelsnämnden, Karlstads-Hammarö överförmyndarnämnd, krisledningsnämnden och kost- och servicenämnden samt kommunens förtroendevalda i dessa nämnder beviljas ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning godkänns. Den är i allt väsentligt upprättad i enlighet med den kommunala redovisningslagen.

Med hänsyn till kommunallagens jävsregler och enligt fullmäktiges beslut har Birgitta Samuelsson inte deltagit i granskning av kultur- och fritidsnämndens verksamhet.

Med hänsyn till kommunallagens jävsregler och enligt fullmäktiges beslut har Mikael Henriksson inte deltagit i granskning av arbetsmarknads- och socialnämndens verksamhet.

Karlstad den 23 april 2021

		
Göran Stiglert Ordförande	Göran Frödin Vice ordförande	Stig-Arne Persson
		
Birgitta Samuelsson	Thomas Rehn	Mikael Henriksson
		
Ann-Louise Holm	Gert Ohlsson	Benny Ahreemark Persson

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Revisorernas redogörelse

Granskningsrapporter från lekmanarevisorerna i kommunens helägda och delägda bolag

Revisionsberättelser från kommunens bolag